АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26.04.2021                                                    №  15 -па
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района
Новосибирской области

       В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области,  ст.3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области»,  в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области с 30.04.2021 по 10.05.2021.

2. Запретить на период особого противопожарного режима на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

2.1  разведение костров;

2.2  сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков;

2.3  проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
 3. Организовать постоянную работу патрульных групп, патрульно-маневренных групп по выявлению и тушению очагов возгорания.
 4.  Подготовить технику, приспособленную для тушения пожаров.
 5. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц на особый период.
 6. Провести разъяснительную работу с населением по вопросам пожарной безопасности.

 7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ермолаевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                 А.Н. Пасевич